Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

Protocolo: 856/2021. OBJETO: contratação do 1º Minicurso EJUD16: Legal Design e outras tendências de inovação, para público de 100 pessoas,
na modalidade de ensino a distância. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADO: CLÁUDIO SIMÃO DE LUCENA NETO. VALOR: R$
8.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE em 02/03/2021,
por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 04/03/2021, por Ilka Esdra Silva Araújo, Desembargadora Diretora da Escola Judicial.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA D.G. Nº 039/2021
PORTARIA D.G. Nº 039/2021
                                                                                                                                                     São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P. Nº 395, de 29 de outubro de 2020, bem como a Solicitação de Diárias constante no
doc. 1, do Protocolo SUAP nº 978/2021,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o pagamento de 5½ (cinco e meia) diárias ao Sr.  MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS, Chefe do Setor de Engenharia, FC-
04, matrícula nº 30816346, para viajar as cidades de Bacabal e Balsas/MA, em veículo oficial, no período de 08 a 13 de março do corrente ano,
para avaliar os reparos necessários causados por infiltrações na cobertura da Vara Trabalhista de Bacabal, bem como acompanhar o andamento
dos serviços de manutenção predial na Vara Trabalhista de Balsas.

Art. 2º No percurso da viagem o servidor instalará os escudos protetores entre advogados e partes nas salas de audiências das Varas do Trabalho
de Presidente Dutra, São João dos Patos, Bacabal e Balsas.

Art. 3º Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, consoante Portaria G.P. nº 917/2019, para o período
de 08 a 13 de março de 2021, conforme informações constantes no doc. 1, do mencionado Protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

                                                                                      MANOEL PEDRO CASTRO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3176/2021 Data da disponibilização: Sexta-feira, 05 de Março de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Américo Bedê Freire

Presidente

José Evandro de Souza

Vice-Presidente

Avenida Senador Vitorino Freire, 2001, Bairro Areinha, São

Luís/MA

CEP: 65030015

Telefone(s) : (98) 2109-9300

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 163752

kassio.alencar
Realce

Diretoria Geral 1
  Extrato 1
    Extrato 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1

/cds/mpc

ÍNDICE

3176/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 05 de Março de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 163752

	Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
	Diretoria Geral
	  Extrato
	    Extrato
	  Portaria
	    Portaria DG

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 16ª REGIÃO

Setor: DIRG  - Operador: 1998

Protocolo: 000-00856/2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

Protocolo:  856/2021.  OBJETO:  contratação  do  1º  Minicurso  EJUD16:  Legal
Design e outras tendências de inovação, para público de 100 pessoas, na
modalidade  de  ensino  a  distância.  CONTRATANTE:  TRT  da  16ª  Região.
CONTRATADO:  CLÁUDIO  SIMÃO  DE  LUCENA  NETO.  VALOR:  R$  8.000,00.
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  art.  25,  II,  c/c  art.  13,  VI,  da  Lei  nº  8.666/93.
RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE  em 02/03/2021,  por  Manoel  Pedro
Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 04/03/2021, por Ilka Esdra Silva Araújo,
Desembargadora Diretora da Escola Judicial.

/kr

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
N
O
E
L

P
E
D
R
O

O
L
I
V
E
I
R
A

C
A
S
T
R
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
0
3
/
2
0
2
1

1
0
:
0
1
:
1
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

F
1
3
1
C
0
9
2
C
0
.
2
9
8
A
7
C
C
0
A
2
.
D
F
E
B
3
8
F
6
9
C
.
B
2
D
1
0
0
C
6
9
5

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000856.2021.000.33533 Seq. null -  p. 1 de 1

Anexo 1 - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
3176/2021 - Sexta-feira, 05 de Março de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 1

		2021-03-05T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148